

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 01/08/2025 Valor Total: R\$ 882,00 Destinatário: CONCRETAR CONCRETO USINADO LTDA - DAS FLORES, 2117		NF-e Nº: 18358 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA
AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
- Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000
Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada
1 Saída

Nº: 18358
Série: 5



Chave de acesso
4325 0891 6141 4900 0116 5500 5000 0183 5810 0042 8066
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Protocolo de Autorização de Uso
243.250.231.577.588 01/08/2025

Inscrição Estadual
0850002834

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.

CNPJ
91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
CONCRETAR CONCRETO USINADO LTDA (16939)

C.N.P.J. / C.P.F.
01.273.320/0012-30

Data de Emissão
01/08/2025

Endereço
DAS FLORES, 2117

Bairro / Distrito
CENTRO

CEP
95334000

Data de Entrada/Saída
01/08/2025

Município
Vila Flores

Fone / Fax:
(48) 35250503

UF
RS

Inscrição Estadual
3280006696

Hora de Saída
14:22:43

FATURA / DUPLICATA

18358/1
01/08/2025
882,00

CÁLCULO DO IMPOSTO											
Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S		Base de Cálculo do I.C.M.S ST		Valor do I.C.M.S Substituição		Valor Total dos Produtos			
260,00		44,20						882,00			
Valor Frete		Valor Seguro		Desconto		Outras Despesas Acessórias		Valor Total do I.P.I.		Valor Total da Nota	
										882,00	
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS											
Nome / Razão Social				Frete por Conta		Código ANTT		Placa do Veículo		UF	C.N.P.J / C.P.F.
				9 Sem Frete		12345678					
Endereço					Município					UF	Valor Total da Nota
Quantidade		Espécie		Marca		Número		Peso Líquido		Peso Bruto	
										8,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I
10830006	(R\$/MT) MANGUEIRA LAVAGEM 3/4 1000LBS AZUL CASMAN/ACREL Ref.: AC613AZ	3917.31.00	060	5.405	MT	6,5	44,00	286,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08550074	ABRACADEIRA DE ALUMINIO 3/4 ACREL Ref.: APA34	7609.00.00	000	5.102	UN	2	38,00	76,00	76,00	12,92	0,00	17,00	0,00
14510160	LUVA FEMEA 1/2 DDS Ref.: R416	7307.19.20	060	5.405	UN	1	22,00	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11050619	ESPIGAO FIXO MACHO 1/2 X 3/4 C/ CANAL DDS Ref.: R114L	7307.19.20	060	5.405	UN	1	37,00	37,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11052139	COLHER PEDREIRO 9P OVAL VONDER PLUS VONDER Ref.: 3354209000	8205.59.00	000	5.102	UN	2	70,00	140,00	140,00	23,80	0,00	17,00	0,00
11052023	ESPATULA MULTIUSO 80MM NOLL Ref.: 3910003	8205.59.00	100	5.102	UN	2	22,00	44,00	44,00	7,48	0,00	17,00	0,00
01590839	ACOPLADOR FEMEA 2 X ESPIGAO 2 EM NYLON BREMEM Ref.: 5591	3917.40.90	160	5.405	UN	2	80,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01590840	ADAPTADOR MACHO 2 X FEMEA 2 EM NYLON BREMEM Ref.: 5576	3917.40.90	160	5.405	UN	1	34,00	34,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01590869	ADAPTADOR MACHO 2 X MACHO 2 EM NYLON BREMEN Ref.: 8838	3917.40.90	060	5.405	UN	1	37,00	37,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08550024	ABRACADEIRA P/ MANGOTE 2POL 54-62 (30MM L) Ref.: 04325462.1	7326.90.90	060	5.405	UN	2	23,00	46,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

